



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2021

Medlemmar

Den 31 december 2020 hade Jarlabanke 539 egna medlemmar och 69 vänmedlemmar.
Den 31 december 2021 var antalet egna medlemmar 520 och antalet vänmedlemmar 72.

Årsmöte

Årsmötet hölls måndagen den 18 oktober i Sällskapsrummet Tibble kyrka, med 36 medlemmar närvarande. Mötesordförande var Rolf Skagerborg och Birgitta Danielsson skötte sekreteraruppdraget. Efter årsmötet var det musikunderhållning av Accordian Club.

Styrelsen

Styrelsen har under året haft 10 protokollförda sammanträden varav 2 digitalt och har efter årsmötet den 18 oktober haft följande sammansättning:

Rolf Skagerborg, ordförande
Gunvor Vretblad, vice ordförande, bitr. medlemssekreterare
Ing-Britt Edlund, kassör
Birgitta Danielsson, sekreterare
Leif Larsson, sammankallande planeringskommittén
Birgitta Blacker, annonsansvarig
Birgitta Collin, ansvarig för resor, friskvård och fester
Leif Sjöholm, ansvarig för månadsträffar
Margareta Torstensson, ansvarig för resor och friskvård

Revisorer

Ordinarie revisorer har varit Rolf E Ericsson och Bo Arvidsson.

Arbetsutskott

Arbetsutskottet har bestått av Rolf Skagerborg, Ing-Britt Edlund och Birgitta Danielsson.

Övriga funktionärer

Lars Gustafsson, medlemssekreterare, ansvarig för ”brevduvorna” och utskick av medlemsbladet.
Maria Assarsson, bitr. medlemssekreterare
Medlemsrekrytering, vakant.

Planeringskommitté

Kommittén har inte haft några sammanträden under året för planering av månadsträffar och övriga aktiviteter.

KPR

Det kommunala pensionärsrådet, KPR, är sammansatt av socialnämndens utsedda representanter och representanter från pensionärsorganisationerna i Täby och leds av socialnämndens ordförande. KPR har en rådgivande och informerande funktion när det gäller äldre frågor i kommunen. Föreningens representanter i KPR har varit Gunvor Vretblad och Irene Lehnberg. KPR har haft fyra möten under året, varav två digitalt. Gunvor har också suttit i KPR:s referensgrupp samt deltagit i ett digitalt seminarium anordnat av SPF om Kommunala pensionärsråds villkor och hur ett grundreglemente för KPR skulle kunna se ut.

Medlemsbladet

Medlemsbladet har utkommit med fyra nummer under 2021 med en upplaga på 6-700. Vid distributionen har våra 34 brevduvor varit till stor hjälp.

Rolf Skagerborg har varit ansvarig utgivare och Gunvor Vretblad redaktör för medlemsbladet. Gunilla Kinnman har svarat för layouten och Birgitta Blacker för annonserna. I redaktionskommittén har förutom redaktör och layoutare ingått Leif Larsson och Bodil Svensson.

Föreningens hemsida

Föreningen har en egen hemsida på internet spfjarlabanke.se. Ansvarig utgivare är Rolf Skagerborg. Bodil Svensson är webbredaktör och webbmaster är Anders Nisses. Sidan innehåller förutom aktuell information om föreningen och dess verksamhet även ett antal länkar av intresse för pensionärer.

Seniordagen

Rolf har deltagit i fyra möten med kommunen.

Distriktet

Under året har det varit fem Zoom-möten och en distriktsstämma.

Förbundet

En ordförandekonferens som Rolf Skagerborg deltog i och dessutom två Zoom-möten.

Samverkansgruppen Nordost

Under 2021 har inga möten ägt rum p.g.a. pandemin. Gruppen består av åtta SPF-föreningar i Stockholms nordostområde och har till uppgift att samarbeta kring frågor som rör förbund/distrikt/enskild förening. Samarbetet inom resor återupptogs under hösten.

Väntjänsten

Väntjänsten har under året haft 3 sammankomster för boende på Broby gård och Silverpark. Det har varit underhållning med sång och musik samt kaffe.

Aktiviteter

För aktivitetsstatistik och uppgift om ledare/ansvarig för respektive verksamhet, antal deltagare och träffar/sammankomster se bilagda sammanställning.

Friskvård

Våra korta vandringar, ca 4-5 km, i Näsbypark har fortsatt hela året utom ett kort uppehåll under juni och juli. Totalt blev det 16 vandringar. I samarbete med Tibbleseniörerna anordnades även långa vandringar.

Vår sedvanliga boule har spelats på torsdagar. Under SPF Seniorernas folkhälsovecka startade vi prova på Boule och tipspromenader vilka uppskattades mycket och har fortsatt till långt in på hösten, sista tipspromenaden i december. Efter promenaderna bjöd vi på dryck. Vi genomförde även en nostalgisk cykeltur på före detta tågbanvallen från Näsbypark till Djursholm.

Samvaro

Trots restriktionerna under året har vi haft nöjet att få lyssna till Carl Wahrens pianospel blandat med berättelser om den musik som förknippas med olika musiker/artister och jazz presenterat av Arne Forssén vid några tillfällen.

Även i år har vi haft lunchträffar som varit flitigt besökta. I september var det Räkfrossa, november Gåsmiddag och december avslutades med Jullunch.

Vi har även skickat julkort till våra medlemmar.

Funktionärsträff

Som ett tack för allt arbete under året bjöd vi våra funktionärer på en bussutflykt till Skokloster där vi åt lunch och fick en guidad visning, därefter fortsatte vi till Lasse Åbergs museum med guidad visning som avslutades med fika. En mycket trevlig dag.

Månadsträffar

Förutom årsmötet har det varit fem månadsträffar i Tibble kyrkas sällsкаpsrum med 125 deltagare. Under våren fick mötena ställas in p.g.a. restriktionerna. I augusti ordnades två vandrande möten i Stockholm. Tema "Stockholms litterära miljöer" där Eva-Karin Gyllenberg var vår ciceron. Efter vandringarna bjöd vi deltagarna på konditori.

I september besök på Crafoords auktionsfirma, oktober årsmöte med efterföljande musikunderhållning av Accordion Club, november Johan Rapp "Tankspriiddhet är en fin egenskap" och i december firade vi Lucia med underhållning och musikaliskt quiz av Caroline Langenheim.

Deltagarna hade möjlighet att köpa lotter i vårt blom-och vinlotteri vid träffarna i kyrkan.

Jarlabankes funktionärer informerade om vad som var på gång i föreningen.

Studiecirklar och kurser

Gemensamt för alla kurser och cirklar är att de drivs och leds ideellt, av olika föreningsmedlemmar i Jarlabanke. Litteraturcirkel, vinkunskap, sällsкаpsbridge och tävlingsbridge. Inte heller dessa kurser och cirklar har kunnat ske i samma omfattning som tidigare år.

Resor och utflykter

Covid-19 fortsätter även i år att ställa till det för resor och utflykter så vi började året med att i första medlemsbladet göra en frågetävling om tidigare resor och kända platser. Inte förrän i september kunde vi göra en gemensam dagsresa med Tibbleseniörerna till Landsort/Öja. I oktober besöktes Sturehof slott och i december, i samarbete med PRO Täby, besökte vi Rydells/Blomsterboda i Vallentuna. Totalt deltog 68 personer i dessa utflykter.

Ofrivillig ensamhet

Under året har vi fokuserat på ofrivillig ensamhet. Kostnaden för bussresor i samband med utflykter har vi bjudit på och även erbjudit skjuts med egna bilar eller taxi till våra aktiviteter. Tanken med utskicket av julkort till våra medlemmar var att lindra ensamhet.

Ekonomi

Medlemsavgiften för år 2021 har varit 310 kronor. Av medlemsavgiften till föreningen för 2021 gick 50 kronor till Stockholmsdistriktet och 160 kronor till Förbundet vilket ger 100 kronor per medlemskap till föreningen. Årsavgiften för vänmedlem har varit 100 kronor.

Våra intäkter utgörs av medlemsavgifter, bidrag från kommunen och från annonserna i Medlemsbladet. Från Täby kommun har vi fått lokalbidrag på 9.454 kronor och samverkansbidrag på 112.000 kronor till kommande verksamhet. Förutom bidragen från Täby kommun har vi fått ett rekryteringsbidrag på 3.000 kronor från Förbundet.

I likhet med tidigare år har styrelsens ledamöter arbetat utan arvode och endast erhållit kostnadsersättningar.

Årets verksamhet har givit ett överskott på 9.857 kronor. Styrelsen föreslår att överskottet balanseras i ny räkning. Det sammanlagda egna kapitalet blir då 169.151 kronor. Se vidare resultat- och balansräkningarna.

Styrelsen tackar Täby kommun för värdefullt ekonomiskt bidrag.

Styrelsen vill också tacka alla funktionärer och ett stort antal medlemmar för de arbetsinsatser som gjorts under detta speciella år då vi i möjligaste mån försökt genomföra aktiviteter och möten enligt rådande rekommendationer och bestämmelser.

Täby i januari 2022

Rolf Skagerborg

Gunvor Vretblad

Ing-Britt Edlund

Birgitta Danielsson

Birgitta Blacker

Birgitta Collin

Leif Larsson

Leif Sjöholm

Margareta Torstensson

Aktivitetsstatistik för år 2021

Aktivitet	Ansvarig under året	Antal arrangemang Antal gånger	Antal deltagare per arrangemang/gång	Deltagare totalt
Väntjänsten Sammankomster på Silverpark och Broby gård	Irene Lehnberg/Monica von Perner	3	23	69
Bridge Tävlingsbridge Sällskapsbridge	Magnus Waller Anna Thille/Monica von Perner	17 17	12 15	204 262
Friskvård Boule torsdagar Boule onsdagar Nostalgisk cykeltur Tipspromenader Korta vandringar	Margareta Torstensson/Birgitta Danielsson Margareta Torstensson/Birgitta Danielsson/Birgitta Collin Margareta Tortensson/Birgitta Collin Margareta Torstensson/Birgitta Collin/Birgitta Danielsson/Ann- Marie Törnblom Birgitta Collin/Birgitta Daneilsson	20 18 1 7 16	5 6 4 18 6	100 108 4 126 96
Festarrangemang Räkfrossa Gåsmiddag Jullunch Charlies Hörna Jazzpub	Birgitta Blacker/Margareta Torstensson/Ingegerd Isaksson Rolf Skagerborg Margareta Torstensson Christel Eborn/Ingegerd Isacsson Arne Forssén/Rolf Skagerborg/ Ingegerd Isaksson	1 1 1 1 1		25 46 18 12 12
Möten och Träffar Månadsträffar Lunchträffar Visning av konsten i Täby Centrum	Leif Sjöholm Jana Hammarén Gunvor Vretblad	5 8 2	25 9 8	125 72 16
Studiecirklar och Kurser Litteratursirkel Vinkunskap II Vinkunskap I	Ing-Britt Edlund Arne Forssén/Hans Landin/Uno Svensson Lars-Ove Pehrsson/Ann Pehrsson	4 3 4	8 13 14	32 39 56
Resor och Utflykter (se sidan 3) Seglats med Viking Plym	Margareta Torstensson, Birgitta Collin Lasse och Annika Gustafsson	3 1	23 11	68 11
Årsmöte	Styrelsen	1		36
Summa		135		1.537